FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

H .

INFORMACIONE PERSONALE

Emri Mbiemri
Adresa
Telefon

Fax

E-mail

Kombesia

Datelindja

EKSPERIENCA E PUNES

+ periudha e punes
* Adresa e punes

* Lloji i sektorit

* Pozicioni

AIDA GJERGJI SHKODRANI (KRISTO)
RR “STEFI LINO”, L.13,NR. 13 KORCE
0694709337,

aida80al@yahoo.com

Shqipetare
24 GUSHT 1980

Bashkia Korce
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Marketingut dhe Turizmit
Pergjegjese per zbatimin e projekteve

- dhjetor 2004-shtator 2007
- Drejtoria Arsimore Rajonale
- Sektori i Inspektimit / Inspektore per gjuhen e huaj

- Shkurt 2007
- Vezhguesit afatgjate OSCE/ODHIR
- Asistente e vezhguesve afatgjate per zgjedhjet lokale

- Korrik — shtator 2005
- International Language Center, Korce
- Mesuese e gjuhes angleze

- Korrik 2004
- Vezhguesit afatgjate OSCE/ODHIR
- Asistente e vezhguesve afatgjate per zgjedhjet parlamentare

- 2001-2004

- Qendra e Formimit Profesional, Korce

- Instruktore e gjuhes angleze dhe kompjuterit

- 2003-2004

- Shkolla jopublike 9-vjecare “Thimi Marko", Korce
- Mesuese e gjuhes angleze

- tetor 2003
- Vezhguesit afatgjate OSCE/ODHIR
- Asistente e vezhguesve afatgjate per zgjedhjet lokale



- 2002-2003
- Shkolla e mesme profesionale “Isuf Gjata”, Korce
- Mesuese e Informatikes

-2001
- Vezhguesit afatgjate OSCE/ODHIR
- Asistente e vezhguesve afatgjate per zgjedhjet

- 2001

- Bashkia Korce
- Perkthyese e gjuhes italiane

EDUKIMI DHE FORMIMI

* Periudha 1998-2002

* Emri dhe lloji i institucionit Univeristeti “Fan. S. Noli”, Korce
* Lenda e studiuar Gjuhe angleze
*Titulli i fituar Mesuese e gjuhes angleze

AFTESI DHE KOMPETENCA
PERSONALE

GJUHA ZYRTARE GJUHA SHQIPE

GJUHE TE MESUARA

ITALISHT

* Niveli i leximit SHKELQYSHEM
* Niveli i shkrimit SHKELQYSHEM
* Niveli i te folurit SHKELQYSHEM
FRENGUJISHT
MJAFTUESHJEM
MJAFTUESHEM
MJAFTUESHEM
Greqisht
Mire

Mire

Mire

Kualifikime Trajnim rreth menyres se hartimit dhe aplikimit per projekte ne Komunitetit Europian

Trajnime per pakicat kombetare organizuar nga Bashkimi Europian.
Trajnime rreth hartimit te projekteve sipas kritereve te Bashkimit
Europian.

Trajnim rreth komunikimit ne distance, ne fushen e didaktikes dhe
informatikes.

Trajnim ne fushen e menaxhimit.

Trajnim ne fushen e kompjuterit, Certifikata Expert
Trajnim rreth barazise gjinore

Trajnim per proceduren zgjedhore.

Trajnim rreth metodave te mesimdhenies ne dhenien e gjuhes angleze




AFTESI KOMUNIKUESE

AFTESI ORGANIZATIVE

AFTESI ARTISTIKE

PATENTE

Aftesi shume te mira komunikimi te lindura dhe te fituara gjate eksperiences studimore dhe
eksperiencave te punes, qe bazohen ne punen ne grup dhe ne kontakte te shumta me persona
te sferave te ndryshme, vendas dhe te huaj.

Gjate viteve te punes ne pozicione relativisht te ndryshme, ne disa nga institucionet me kryesore
te qytetit si: ne Bashki Korce (si Pergjegjese per zbatimin e projekteve) ne Drejtorine
Arsimore Rajonale Korce, (Inspektore e gjuhes se huaj) kam pasur kontakte pune me nje
numur te konsideruseshem personash. Puna ime ka konsistuar jo vetem ne inspektimin e
problemeve te mesimdhenies dhe mesimnxenies te gjuhes se huaj, por dhe ne koordinimin e
bashkepunimin me mesuesit, per nje zgjidhje sa me te drejte te tyre. Gjithashtu dhe per nje
kordinim te mire mes te gjithe aktoreve apo partnereve te perfshire ne aktiviteteve apo projekte
te shumta.

Ne takime te ndryshme me perfagesues instittjcionesh geveritare vendase dhe te huaja ka
presantuar dhe perfagesuar shume mire qytetin € Korces dhe Bashkine e Korces.

Pjese aktive per mareveshje dhe gjetje donatoresh.

Organizatore dhe bashkepunetore e shume prej aktiviteteve dhe seminareve trajnuese te
ndermarra nga Bashkia Korce, Drejtoria Arsimore Rajonale, Korce. Per shembull:

- Aktivitete te ndryshme kulturore organizuar ne kuadrin e programit ,Korca Shpirti i tradites"
si dhe ,Qyteti mbeshtet te rinjte”
Koncerte te ndryshme me artiste vendas dhe te huaj.

- Seminare , Takime apo Workshope per zhvillimin e Turizmit

- Organizime panairesh si Panairi i fundvitit, Panairi i Pocerise, Panairi i Punes etj.

- Trajnim rreth metodave te mesimdhenies me ne gender nxenesin.

- Trajnim mbi teknikat e te pyeturit.

- Trajnim mbi mendimin kritik.

- Trajnim mbi gjitheperfshirjen.

- Trajnim me mesuesit  rinj per organizimin e nje ore mesimore.

- Aktiviteti me rastin e 7 Marsit.

. Aktivitet me rastin e 1 Qershor-it, Drejtoria Arsimore ne bashkepunim me Bashkine Korce

- Mesime jashte orarit shkollor, per nxenesit me nevoja te vecanta.

Hartuese dhe pjese e grupitimplementues te disa prej projekteve kulturore kryesore te
Bashkise,me qellim ruajtien dhe zhvillimin e vierave qytetare dhe traditat kulturore te Korces,
duke permendur "Karnavalet e Korces”, Javen e kultures, efj

Krijuese dhe partnere e mijaft shkrimeve, perkthimeve nga shqipja ne anglisht dhe anasjelltas,
si dhe ne kompozimin e fletepalosjeve dhe ftesave.

Lloji B



